
 

電力市場価格高騰にともなう『つなぐでんき』の対応について 

 

 

ニュースでも報道されているように2020年12月中旬より日本卸電力取引所（以下、JEPX

という）の電力取引価格が過去に例を見ない高騰を続けております。 

これにより一部の小売電気事業者が提供している「市場連動型プラン」の電気料金に大

きな影響が出ております。 

『つなぐでんき』料金プランは市場連動型の電気料金ではありませんので、当社とご契

約いただいているお客様の電気料金にJEPXでの取引価格高騰の影響が出るものではござい

ません。 

また、小売電気事業者であるミツウロコグリーンエネルギー株式会社の調達電源は、発

電事業者より相対契約で調達した電源、自社の再エネ電源、JEPXから調達した電源から構

成されており、その中でも発電事業者より相対契約で調達した電源が大部分を占めるため

影響は最低限に留めることができておりますのでご安心ください。 

引き続き『つなぐでんき』をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

『つなぐでんき』は株式会社つなぐネットコミュニケーションズがミツウロコグリーンエ

ネルギー株式会社(以下、ミツウロコという)と電力販売取次店契約を締結し、ミツウロコ

の供給する電気をマンション共用部に販売するサービスです。 

 

【小売電気事業者】  

ミツウロコグリーンエネルギー株式会社 

（小売電気事業者登録番号A0016） 

https://www.mitsuurokogreenenergy.com/company/about.html 

【取次店】 

株式会社つなぐネットコミュニケーションズ 


